
DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 198 del 18/02/2022

OGGETTO: Revoca determina di approvazione atti di gara n. 2022 del 31/12/2021 – CIG 90477431B9
e determina n. 2024 del 31/12/2021 CIG 9047762167. CIG: 9047762167

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO CED ANAG.DIGITALE TELEFONIA MOBILE AUTOPARCO GESTIONE ACCESSI
PROVVEDITORATO n. 53 del 09/02/2022



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi

dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174

del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra,
è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO

- che con determina n. 2022 del 31/12/2021 veniva autorizzata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs.

50/2016, l’indizione della procedura aperta tramite RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) per l’affidamento della fornitura del sistema di gestione degli affari generali,

integrazione SUED con SIT e con sistema di rilevazione numeri civici e toponomastica con MMS (mobile

Mapping System) secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con approvazione degli atti

di gara;

- che con determina n. 2024 del 31/12/2021 veniva autorizzata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs.

50/2016 l’indizione della procedura aperta tramite RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) con affidamento per l’attuazione di uno sportello remoto per il potenziamento degli

uffici e dei servizi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

che è necessario revocare le suindicate determine e svincolare i relativi impegni, in quanto a causa delle scarse

risorse economiche del Servizio CED e Provveditorato, non è stato possibile affidare per l’intero anno il

servizio di manutenzione ed assistenza hardware e software, ovvero, garantire i servizi essenziali dell’ente(

acquisto stampanti, PC, etc);

che per questa errata valutazione economica è stato affidato il servizio indispensabile di manutenzione ed

assistenza hardware e software dsol per i mesi gennaio, febbraio e marzo;

Verificato che non sussistono le condizioni per poter procedere alla conclusione delle RdO anzidette;



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 3 di 8

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale della Stazione

appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano interessi pubblici che rendano inopportuna o

sconsigliabile la prosecuzione di gara;

Ritenuto opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla fruizione dell’effettivo

miglior servizio, e per l’effetto non dare corso all’approvazione degli atti ed indizione gara di cui in premessa;

Considerato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in

autotutela;

Considerata, altresì, la necessità di procedere alla revoca della determina n. 2022 del 31/12/2021 – CIG

90477431B9 e della determina n. 2024 del 31/12/2021 – CIG 9047762167

Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente dott. Gianluca

Ciccarelli, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000

Visto

- l’art. 183 e l’art. 184 del Dlgs 267/00;

- la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

- il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

- lo statuto comunale

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il T.U.E.L.

PROPONE

1. Di procedere alla revoca della determina n. 2022 del 31/12/2021 – CIG 90477431B9 e della determina n.

2024 del 31/12/2021 – CIG 9047762167

2. Di svincolare la prenotazione di spesa degli impegni di seguito riportati:



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 4 di 8

• impegno contabile n. 92/22 missione 01 programma 03 titolo 1 capitolo 10301032 articolo

1.03.02.19.999 per € 60.000,00;

• impegno contabile n. 93/22 missione 01 programma 03 titolo 2 capitolo 20202502 articolo

2.02.01.07.999 per € 31.500,00;

• impegno contabile n. 94/22 e n. 34/23 missione 01 programma 03 titolo 2 capitolo 20202502 articolo

2.02.01.07.002 per € 71.980,00

3. Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso

di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del

14/03/2013;

il Responsabile del Servizio

dott. Gianluca Ciccarelli

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e

trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali – Servizio Ced –

Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto

del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 5 di 8

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Revoca determina di approvazione atti di gara n. 2022 del 31/12/2021 – CIG 90477431B9
e determina n. 2024 del 31/12/2021 CIG 9047762167. CIG: 9047762167

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 15/02/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 198 del 18/02/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 198 del 18/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 18/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


